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  Czym jest PPK?
  Pracownicze Plany Kapitałowe to program długoterminowego oszczędzania na cele emerytalne. Jest to dobrowolny system dla wszystkich osób, które ukończyły 18 lat, są zatrudnione oraz podlegają obowiązkowym ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowemu z tytułu tego zatrudnienia. Oznacza to, że osoby w wieku 18–55 lat automatycznie zostaną zapisane do programu. Można jednak zrezygnować w dowolnym momencie, składając odpowiednie oświadczenie. W każdej chwili można również złożyć wniosek o ponowne przystąpienie do PPK. Co więcej – co 4 lata członkostwo będzie automatycznie odnawiane, wobec czego konieczne stanie się ponowne złożenie deklaracji o rezygnacji z PPK.
  Program PPK jest tworzony i współfinansowany przez pracowników, pracodawców i państwo, co oznacza, że każdy z tych podmiotów przekazuje wpłaty na PPK. Wpłata podstawowa finansowana przez uczestnika PPK stanowi zwykle 2% (może zostać obniżona), a wpłata podstawowa finansowana przez pracodawcę to 1,5% wynagrodzenia. Uczestnik PPK może finansować także wpłatę dodatkową w wysokości do 2%, a pracodawca wpłatę dodatkową w wysokości do 2,5% wynagrodzenia. Państwo przekazuje wpłatę powitalną (jednorazową) w kwocie 250 zł oraz dopłaty roczne w wysokości 240 zł.    

        Zobacz też
        	
                    
                        Przystąpienie zleceniobiorcy do PPK                    
                


    

  Wpłata podstawowa pracownika do PPK
  W różnych źródłach można znaleźć informację, że wpłata podstawowa finansowana przez pracownika zgodnie z ustawą o PPK wynosi 2% jego wynagrodzenia. Jednak warto także pamiętać, że może ona zostać obniżona. Z takiego uprawnienia mogą skorzystać osoby, których wynagrodzenie z różnych źródeł w danym miesiącu nie przekracza kwoty odpowiadającej 1,2-krotności minimalnego wynagrodzenia (w 2021 roku jest to kwota 3360 zł). U osób spełniających ten warunek wysokość wpłaty podstawowej może zostać obniżona nawet do 0,5% wynagrodzenia.
  Jak obniżyć wpłatę podstawową?
  Aby obniżyć wysokość wpłaty podstawowej do PPK, uczestnik powinien złożyć pracodawcy odpowiedni dokument. Deklaracja o wysokości wpłaty podstawowej zawiera informację o wysokości, do jakiej pracownik chce ją obniżyć (minimalnie można wpłacać 0,5%). Co ważne, deklaracji obniżenia wpłaty podstawowej nie może złożyć osoba zatrudniona, która nie jest uczestnikiem PPK, a zatem taka, która złożyła rezygnację z PPK.
  Uczestnik przed złożeniem omawianej deklaracji powinien zweryfikować, czy jego wynagrodzenie nie przekracza kwoty odpowiadającej 1,2-krotności minimalnego wynagrodzenia. Aby to ustalić, musi zsumować wynagrodzenie uzyskiwane ze wszystkich zatrudnień, z których jest objęty – obowiązkowo lub dobrowolnie – ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi.
  Przykład 1.
  Pani Anna ma podpisane dwie umowy o pracę z różnymi podmiotami, w każdym z nich jest uczestniczką PPK. Z jednej umowy otrzymuje 1400 zł, natomiast z drugiej 2000 zł. Łącznie daje to 3400 zł, więc jest to kwota wyższa niż 1,2-krotność minimalnego wynagrodzenia (w 2021 roku 3360 zł). Pani Anna nie może złożyć deklaracji o obniżeniu wpłaty podstawowej u żadnego z pracodawców.
  Jeśli pracownik nie sprawdził, jaki otrzymuje przychód z różnych źródeł i okaże się, że korzystał z obniżenia stawki, a zarabiał więcej niż 120% minimalnego wynagrodzenia, wówczas straci prawo do rocznej dopłaty od państwa.
  Przykład 2.
  Pan Jan jest zatrudniony w dwóch zakładach pracy, w każdym z nich złożył deklarację o obniżeniu wpłaty podstawowej. U jednego z pracodawców otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 2000 zł, a u drugiego 1600 zł. Każdy z pracodawców uwzględnił jego pismo i obniżał wpłaty podstawowe. W związku z tym, że łączny przychód z dwóch umów wynosi 3600 zł, pan Jan nie powinien składać deklaracji o obniżeniu wpłat do PPK, dlatego nie otrzyma rocznej dopłaty od państwa.
  Pracodawca, który przyjął deklarację o obniżeniu wpłaty podstawowej, ma obowiązek sprawdzić, czy z tytułu zatrudnienia u niego wynagrodzenie uczestnika PPK nie przekracza 120% minimalnego wynagrodzenia. Jeżeli wynagrodzenie przekracza ww. ustawowy limit, pracodawca nie uwzględnia takiej deklaracji. Z kolei gdy wynagrodzenie nie przekracza omawianego limitu, wówczas pracodawca deklarację uwzględnia, a wpłata podstawowa w obniżonej wysokości obowiązuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym uczestnik PPK złożył deklarację.
  Przykład 3.
  Pan Karol w umowie ma wpisane, że otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze 3000 zł plus dodatek funkcyjny w wysokości 500 zł. Złożył on u swojego pracodawcy deklarację o obniżeniu wpłaty. Pracodawca nie uwzględni jednak tej deklaracji, ponieważ wynagrodzenie pana Karola jest wyższe od limitu (3500 zł > 3360 zł).
  Natomiast po przyjęciu deklaracji o obniżeniu wpłat pracodawca powinien weryfikować wysokość wynagrodzenia uczestnika PPK. W miesiącach, w których wynagrodzenie uczestnika PPK przekracza kwotę odpowiadającą 1,2-krotności minimalnego wynagrodzenia, nie powinien uwzględniać deklaracji w sprawie obniżenia wpłaty podstawowej i zobowiązany jest do podwyższenia wysokości wpłaty podstawowej finansowanej przez uczestnika PPK do 2%.
  Przykład 4.
  Pani Julia otrzymuje minimalne wynagrodzenie, w związku z czym w kwietniu złożyła deklarację o obniżeniu wpłaty podstawowej do 1%. W maju pracodawca po raz pierwszy obniżył jej wpłatę podstawową, która wyniosła 28 zł (2800 zł x 1%). W czerwcu pani Julia otrzymała jednak dodatkową premię w wysokości 1000 zł, czyli pracodawca w tym miesiącu zobowiązany jest pobrać wpłatę podstawową w wysokości 2%, tj. 76 zł (3800 zł x 2%). W kolejnych miesiącach, jeśli pani Julia będzie otrzymywać jedynie wynagrodzenie minimalne, jej wpłata podstawowa znowu może zostać obniżona.
  Należy także pamiętać, że uczestnik może w każdej chwili zmienić deklarację obniżenia wpłaty podstawowej, podwyższając ją z np. 0,5% do 1% lub powrócić do jej podstawowej wysokości, czyli 2%. W przypadku takich zmian ponownie wypełnia się deklarację o wysokości opłaty podstawowej.
  Deklaracja o wysokości wpłaty podstawowej – elementy
  Osoby, które chcą obniżyć swoją wpłatę podstawową, składają odpowiednią deklarację. Wniosek powinien zawierać takie informacje, jak:
  1. dane osoby zatrudnionej:
  	imię (imiona);
	nazwisko;
	PESEL lub – gdy osoba nie ma nadanego takiego numeru – datę urodzenia;
	serię i numer dowodu osobistego lub numer paszportu albo innego dokumentu potwierdzającego tożsamość w przypadku osób nieposiadających obywatelstwa polskiego;

  2. nazwa podmiotu zatrudniającego;
3. oświadczenie o obniżeniu wpłaty podstawowej wraz z wysokością, do jakiej zostaje obniżona, lub rezygnacji z obniżenia tej wpłaty;
4. data i podpis osoby zatrudnionej;
5. data złożenia wniosku podmiotowi zatrudniającemu.
  Wypełniony wniosek o wznowienie wpłat do PPK należy złożyć podmiotowi zatrudniającemu. Taką dyspozycję można złożyć pracodawcy w każdym czasie.
  PPK ma za zadanie zapewnić większe oszczędności, a tym samym zagwarantować większe bezpieczeństwo finansowe na emeryturze. Należy jednak pamiętać, że wpływa to na wynagrodzenie, jakie pracownik otrzymuje do ręki. Z tego powodu ustawodawca umożliwił obniżenie wpłaty podstawowej dla osób otrzymujących niskie wynagrodzenie.
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wiercimy, szlifujemy, spawamy, malujemy, wszelkie prace z zakresu utrzymania hal magazynowych w należytej…                    


                

                            
                    
                        Asystent ds. księgowości

                    


                    
                        WJ Biuro Księgowe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością


                        Bielsko-Biała

                    


                    
                        Zakres obowiązków:

• wprowadzanie danych do systemu,
• prowadzenie PKPIR ,Ryczałtu, rejestrów vat
•…                    
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                        Hard Technik Robert Michalski


                        Gdynia

                    


                    
                        Zakres obowiązków:

• zajmowanie się dokumentacją, korespondencją oraz  organizowanie wyjazdów służbowych,

•…                    


                

                            
                    
                        Pomocnik stolarza

                    


                    
                        wDrewnie Company Sp. z o. o.


                        Trąbki

                    


                    
                        Firma wDrewnie Company sp. z o. o. oferuje pracę dorywczą dla studentów przy różnego typu pracach…                    


                

            
            
                Więcej ofert pracy
            

        

    

                                
    


    
        
            Najczęściej czytane

        

        
            	 Zwolnienie lekarskie a wynagrodzenie chorobowe w 2024 r.
	 Umowa o pracę na czas określony 2024 - limit ilościowy oraz czasowy
	 Data złożenia wniosku o emeryturę 2024 – jaki ma wpływ na wysokość świadczenia?
	 Wymiar czasu pracy 2024 - ile godzin pracy jest w miesiącu?
	 Przerwa na papierosa a potrącenie wynagrodzenia


                            
                    
                        Zobacz wszystkie
                    
                

                    

    


                                
    
        
            
                
                    

                    Zapytaj eksperta

                    Porady Online
                

            

            
                	Wypełnij formularz.
	Wycena do 15 minut.
	Gotowa porada nawet w 60 minut.


                
                    
                        Sprawdź nas 
                    
                

            

        

    



                                
    Zobacz również

    	
                
                    Dziedziczenie środków zgromadzonych w PPK

                
            
	
                
                    Wypłata środków z PPK przed 60 rokiem życia

                
            
	
                
                    Wpłaty do PPK – ile wynoszą i kto je finansuje?

                
            
	
                
                    Dobrowolne dodatkowe wpłaty na PPK

                
            
	
                
                    Deklaracja o wysokości wpłaty dodatkowej do PPK – darmowy wzór do pobrania

                
            
	
                
                    Porzucenie pracy przez pracownika - co się z tym wiąże?

                
            
	
                
                    Jak napisać CV, aby przyciągało uwagę rekrutera?

                
            




                                
    
        Wzory dokumentów

    

    
        
            	
                        Dokumenty
                    
	
                        Formularze
                    
	
                        Wzory
                    


        

        
                                        
                    	
                                
                                     Brak warunków do pracy zdalnej - jak zgłosić pracodawcy?                                
                            
	
                                
                                     Urlop na żądanie – wzór wniosku do pobrania                                
                            


                

                                            
                    	
                                
                                     Wniosek o urlop bezpłatny - darmowy wzór z omówieniem                                
                            


                

                                            
                    	
                                
                                     Podanie o przedłużenie umowy o pracę - darmowy wzór                                
                            
	
                                
                                     Wypowiedzenie umowy zlecenia - wzór z omówieniem                                
                            
	
                                
                                     Rozwiązanie umowy o pracę bez wypowiedzenia – wzór z omówieniem                                
                            
	
                                
                                     Podanie o podwyżkę – darmowy wzór z omówieniem                                
                            
	
                                
                                     Zmiana danych osobowych pracownika -  darmowy  wzór z omówieniem                                
                            


                

                                    

        
            Zobacz wszystkie wzory
        

    



                                
    


    
        
            Ostatnio dodane

        

        
            	 Jak zdobyć dokumenty potrzebne do emerytury?
	 Ostracyzm w pracy co to jest i jak się objawia?
	 Odprawa emerytalna 2024 - komu przysługuje i w jakiej sytuacji?
	 Emerytura i podjęcie pracy w 2024 r. - czy mogę stracić świadczenie?
	 Świadczenia dla osób niepełnosprawnych 2024 r.


                            
                    
                        Zobacz wszystkie
                    
                

                    

    


            


                            

            

    
    
        
            
                
                    
                

                

            

        

    


            
    
            

    




    
            

    




        

                    
                
                    
    
        
            TEMATY ARTYKUŁÓW

        

        
                            umowa zlecenie z cudzoziemcem
                            elastyczny czas pracy
                            niższe wynagrodzenie po ustaniu zatrudnienia
                            zwolnienie lekarskie
                            kapitał początkowy
                            obowiązek wykonywania innych poleceń pracodawcy
                            przedawnienie odprawy
                            kredyt 2%
                            podstawa zasiłku chorobowego
                            dyskryminacja w przyznawaniu premii uznaniowej
                            wynagrodzenie za urlop
                            niewykorzystany urlop
                            urlop macierzyński
                            premia uznaniowa i regulaminowa
                            odejść z pracy bez okresu wypowiedzenia
                            urlop rodzicielski
                            ile dni na dostarczenie l4
                            status osoby bezrobotnej
                            pozorna umowa o pracę
                            praca zdalna za granicą
                            ochrona zatrudnienia rodziców
                            nowy polski ład
                            bon turystyczny
                            szczepienia pracowników
                            zmniejszenie renty socjalnej
                            wynagrodzenia kierowców
                            świadczenie 500+
                            świadczenia rodzinne
                            rko
                            wniosek o emeryturę
                            stres cyfrowy
                            mieszkanie bez wkładu
                    

        
            Zobacz wszystkie tematy
        

    

                

            

        
        
                            
    
        
            
                
    
        
            
                

                Zostań naszym
ekspertem

                Współpraca
            

            
                                Chcesz pisać dla Poradnika i współtworzyć serwis z przydatną wiedzą dla wszystkich pracowników?

                
                    
                        
                            Skontaktuj się z nami
                        

                    

                

            

        

    



            

            
                                    
                        
            
            Ubezpieczenia
        

        	
                    
        Czy posiadając status osoby bezrobotnej można dorabiać na podstawie umowy o dzieło?    

                
	
                    
        Świadczenia rodzinne przysługujące cudzoziemcom    

                
	
                    
        Wniosek o emeryturę – krok po kroku    

                
	
                    
        Deklaracja o wysokości wpłaty podstawowej do PPK – bezpłatny wzór    

                
	
                    
        Staż emerytalny - czy okres pobierania renty się do niego zalicza?    

                


    

                    

                                    
                        
            
            Prawa i obowiązki pracowników
        

        	
                    
        Weryfikowanie szczepienia pracowników przeciw COVID-19 w miejscu pracy    

                
	
                    
        Stres cyfrowy – jak zadbać o pracowników?    

                
	
                    
        Powrót do pracy stacjonarnej czy praca zdalna?    

                
	
                    
        Zakaz konkurencji po ustaniu stosunku pracy    

                
	
                    
        Praca na czarno. Jakie konsekwencje dla pracownika bez umowy?    

                


    

                    

                            

        

    



                    

    
    

    
        

   
                  
               Zobacz również

               	
                           
                               Umowa zlecenie z cudzoziemcem 2024 r. czy należy ją opodatkować?                           
                       
	
                           
                               Elastyczny czas pracy dla pracowników 2024!                           
                       
	
                           
                               Czemu niższe wynagrodzenie po ustaniu zatrudnienia?                           
                       
	
                           
                               Zwolnienie lekarskie a powrót do pracy w trakcie jego trwania                           
                       
	
                           
                               Czym jest kapitał początkowy i jak się go ustala?                           
                       
	
                           
                               Obowiązek wykonywania innych poleceń pracodawcy                           
                       
	
                           
                               Przedawnienie odprawy emerytalnej i rentowej - kiedy następuje?                           
                       
	
                           
                               Kto może otrzymać kredyt 2%?                           
                       
	
                           
                               Podstawa zasiłku chorobowego a praca na różnych umowach                           
                       
	
                           
                               Dyskryminacja w przyznawaniu premii uznaniowej                            
                       


           

                  
               Warto wiedzieć

               	
                           
                               Jakie otrzymam wynagrodzenie za urlop wypoczynkowy?                           
                       
	
                           
                               Niewykorzystany urlop - co się z nim dzieje?                           
                       
	
                           
                               Urlop macierzyński, a niespodziewana choroba w trakcie                           
                       
	
                           
                               Premia uznaniowa i regulaminowa - najważniejsze różnice                           
                       
	
                           
                               Czy można odejść z pracy bez okresu wypowiedzenia?                           
                       
	
                           
                               Urlop rodzicielski pracownika - wszystko co warto wiedzieć                           
                       
	
                           
                               Ile dni na dostarczenie L4 do pracodawcy ma pracownik?                            
                       
	
                           
                               Status osoby bezrobotnej a umowa o dzieło                           
                       
	
                           
                               Pozorna umowa o pracę a świadczenia chorobowe                           
                       
	
                           
                               Czy praca zdalna za granicą to dobry pomysł?                           
                       


           

                  
               Polecamy

               	
                           
                               Ochrona zatrudnienia rodziców zostanie rozszerzona!                           
                       
	
                           
                               Nowy Polski Ład a wynagrodzenia po zmianie!                           
                       
	
                           
                               Kto może wykorzystać bon turystyczny i do kiedy?                           
                       
	
                           
                               Weryfikacja szczepienia pracowników przeciwko COVID-19                           
                       
	
                           
                               Zawieszenie i zmniejszenie renty socjalnej po zmianie zasad                           
                       
	
                           
                               Jak zmienią się wynagrodzenia kierowców?                            
                       
	
                           
                               Świadczenie 500+ - czy wiesz wszystko na temat tego świadczenia?                           
                       
	
                           
                               Świadczenia rodzinne przyznawane cudzoziemcom                           
                       
	
                           
                               Rodzinny Kapitał Opiekuńczy (RKO) - nowe świadczenia dla rodziców                           
                       
	
                           
                               Wniosek o emeryturę przez internet!                           
                       


           

          



    

    
        
            
                
                    
                                                    
                                
                                    
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    
                                
                            

                                            
                

            

        

        
            
                

        
                            
                    	Współpraca



                            
                    	Regulamin



                            
                    	Polityka Prywatności



                            
                    	Polityka Cookies



                            
                    	Warunki licencyjne



                        	Kontakt



    

    
                    	Współpraca
	Regulamin
	Polityka Prywatności
	Polityka Cookies
	Warunki licencyjne
	Kontakt





                
                    
                        Napisz do redakcji
                    

                

                

    
        
            
                
            
            
                
                Formularz kontaktowy

                

            

            
                
                                        

                    
                        
                            Twoje imię i nazwisko
                            

                        

                        
                            Adres e-mail
                            

                        

                    

                    
                        Treść wiadomości
                        

                    

                    
                        
                        
                            Wypełnienie formularza oznacza, że podane w nim dane osobowe będą przetwarzane w celu nawiązania kontaktu.
                            Dowiedz się kto i jak przetwarza Twoje dane.
                        

                    

                


                
                    Wyślij
                

            

        

    

    

                

    
        
            
                
            
            
                
                                        

                    
                        
                            

                        

                        
                            

                        

                        
                            

                        

                        
                            

                        

                    

                    
                        

                    

                    
                        
                        
                            Wypełnienie formularza oznacza, że podane w nim dane osobowe będą przetwarzane w celu przesłania oferty oraz kontaktu w tej sprawie.
                            Dowiedz się kto i jak przetwarza Twoje dane
                        

                    

                


                
                    Wyślij
                

            

        

    

    

            

        

    

    
        
            
                

                        	Nasze serwisy
	Poradnik Przedsiębiorcy
	wFirma.pl
	
                            
                                wFirma dla Biur Rachunkowych
                            
                        



                    
                        	Taelo
	Oferty Pracy



                
                
                    	
                            
                                
                            
                        


                

            

        


        
        
            
                ©Copyright 2006-2024  Web Innovative Software Sp. z o.o.,  ul. Bierutowska 57-59, 51-317 Wrocław


                
                Projekt studio Visual71.com

            

        

    

    
    
        
            
                Używamy plików cookies na naszej stronie internetowej.
                Kontynuując korzystanie z naszej strony internetowej,
                bez zmiany ustawień prywatności przeglądarki,
                wyrażasz zgodę na przetwarzanie Twoich danych osobowych takich jak adres IP czy identyfikatory plików cookies w celach marketingowych,
                w tym wyświetlania reklam dopasowanych do Twoich zainteresowań i preferencji,
                a także celach analitycznych i statystycznych oraz pliki cookies mediów społecznościowych
                przez Web Innovative Software Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (Administrator),
                a także na zapisywanie i przechowywanie plików cookies na Twoim urządzeniu.
                Dane te mogą być przetwarzane również przez dostawców narzędzi zewnętrznych.
                Pamiętaj, że zawsze możesz zmienić ustawienia dotyczące plików cookies w swojej przeglądarce.
                Więcej informacji znajdziesz w naszej
                polityce prywatności.
                
                    
                        Akceptuj
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                Artykuły

                

                Brak wyników.

                
                    Więcej 
                
            

            
                Tagi

                

                Brak wyników.

                
                    Więcej 
                
            

            
                Wzory

                

                Brak wyników.

                
                    Więcej 
                
            

            
                Brak wyników wyszukiwania.

            

            
                
                    

                    

                    

                    

                    

                

            

        

    





    


            
    
        
            
                
            
            
                    

            

        

    



    
    

